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ikke for at træde ud, at Danmark melder sig ind 
i den, vil jeg gerne understrege. 

Frank Dahlgaard (UP): 
Nej, hvis man melder sig ind i en klub, er det 
selvfølgelig ikke for at træde ud. Men nu skal 
man altså ikke bare selv melde sig ind som mi- 
nister og regering; man skal melde Danmark 
ind med 5,3 millioner mennesker, og mange af 
disse mennesker er af indlysende årsager meget 
i tvivl, når det gælder en så afgørende beslut- 
ning som at afskaffe det danske pengevæsen, 
nedlægge Nationalbanken, smide mønten væk 
og gå ind i en enhedsmønt i EU. 

Hvis man er i tvivl og gerne vil have mulig- 
hed for at omgøre beslutningen, er det så ikke 
korrekt, som professor Anders Ølgaard siger, 
og som vismændene skrev i deres rapport for 3 
år siden, at så er det bedst at sige nej til det , 
ukendte, euroen, og holde fast i kronen? Men 
skulle euroen blive en succes -  det er der nu in- 
gen grund til at tro -  kan man altid tilslutte sig 
senere. Er det ikke sådan? 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Jamen det var dog helt eventyrligt bløde toner. 
Er der virkelig opstået tvivl i hr. Frank Dahl- 
gaards sind? Kan euroen og den. fælles valuta 
faktisk blive en succes? Jeg skal huske, når jeg 
er ude i min kampagne, at referere, at hr. Frank 
Dahlgaard er ved at blive blød i knæene pa 
grund af de gode argumenter for, at Danmark 
skal være med i den fælles valuta, for det er 
nemlig bedst at være med. Det, at vi er med, 
betyder, at den utrolig gode økonomi og stærke 
krone, vi har, får en 100 pct.s forsikring, fordi vi 
ikke mere behøver at spekulere på, hvordan vi 
skal passe på, at kronen ikke kommer under , 
pres, og derfor er, det i virkeligheden utrolig 
enkelt at træffe den beslutning. 

Frank Dahlgaard (UP): 
Jeg hører ministeren sige, at det er utrolig en- 
kelt med denne beslutning, men sådan tror jeg 
ikke at folk rundtomkring, som ikke til daglig 
befatter sig med økonomi og politik -  og gud- 
skelov for det -  føler det. De føler, at det her er 
noget, der er utrolig uoverskueligt og kompli- 
ceret, og det er det. Jeg er nationaløkonom, sa, 
jeg ved det. 홢 ; 홢 

Jo, jeg er ved at blive blød i knæene, men det 
er af skræk og rædsel over. den kampagne, der 
nu skål køre de næste 5-6 måneder fra regerin- 

gen, hvor man bare siger, at det er en enkel sag 
og det hele er ligetil. 

Jeg kan jo ikke forudsige fremtiden, men jeg 
tror ikke ét øjeblik på, at euroen skulle blive en 
succes. I øjeblikket har man en meget høj ar- 
bejdsløshed i Euroland, og man har en levefod, 
der er mindre end levefoden i Danmark, Norge, 
Island, Schweiz og Sverige -  pudsigt nok lige 
de lande i Vesteuropa, der står udenfor. Her er 
lavere arbejdsløshed og højere levefod. Og så 
har vi en euro, og ministeren må da medgive 
mig, at den er faldet overordentlig meget i kurs. 
Det tyder jo ikke på nogen succes. Det kunne 
måske blive bedre, men er det sikreste ikke at 
holde fast i kronen og stemme nej? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Det var det sidste spørgsmål her, og så får mi- 
nisteren det sidste svar, og så går vi videre. 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Jeg mener, det må være enkelt for hr. Frank 
Dahlgaard at træffe en beslutning om at sige ja 
til euroen. Hr. Frank Dahlgaard, som er begavet 
og er nationaløkonom og er inde i dette stof, 
kom fuldstændig til at fortale sig før, da han 
sagde, at den kunne gå hen og blive en succes. 
Ja, det kan den nemlig, og derfor er det enkelt 
for hr. Frank Dahlgaard at sige ja, og det hilser 
jeg velkommen. 

Der er ikke høj arbejdsløshed i alle eurolan- 
dene. Den er meget lav og lavere end i Sverige 
og England i Irland, Luxembourg, Holland, 
Portugal og Østrig. De er alle eurolande, og de 
har alle sammen, en arbejdsløshed, der ligger 
under den svenske og den engelske arbejdsløs- 
hed, og det synes jeg hr. Frank Dahlgaard 
glemmer at fortælle. 

Det, vi gerne skulle have, er en nuanceret de- 
bat, så vælgerne har et nuanceret billedè at for- 
holde sig til, og jeg glæder mig til, at hr. Frank 
Dahlgaard kan bidrage til det, når nu lyset for 
enden af tunnelen er til at få øje. på, nemlig at 
euroen er en succes. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2276 

5) Til kulturministeren af: ) 홢 '. > 1 
Jens Rohde (V): - 
»Kan ministeren tilvejebringe; eksempler på ud- . 
bydere, der med DR's klassiske diskotek, en- 


